Copia semplice: G.G. TOVAZZI, *Collectio diplomatum*, ff. 75-76 [B], Registratum Lit. B n. 48, tabularii Sancti Michaeli Tridentini.

Copia semplice: G.G. TOVAZZI, *Relatio secunda*, ff. 233-234 [B'], Ex autographo ibi sub plumbo ac signo B num. 48.

Edizioni: G. POLLI, *Il monastero*, n. 56; D. GOBBI (ed), *Pergamene*, n. 43. *Regesti:* D. REICH, *Documenti e notizie*, p. 15; M. MORIZZO, *I Francescani nel Trentino*, I, f. 15. *Cfr:* G.G. TOVAZZI, *Bullariolum Michelinum*, f. 23.

Alexander episcopus servus servorum Dei venerabili fratri .. episcopo Vicentino, salutem et apostolicam benedictionem^a.

Dilecte in Christo filie .. abbatisa et conventus monasterii Sancti Michaelis Tridentini sua nobis petitione monstrarunt quod licet eis duxerimus indulgendum, ut de ipsarum possessionibus nulli decimas solvere teneantur. Nichilominus tamen Ezelinus de Campo, canonicus^b ecclesie Sancti Bartholomei, ac Gabriel nati Gottefredi et Cayn laici ac quidam alii Tridentini, decimas de predictis possessionibus ab eis per violentiam extorserunt, in apostolice sedis iniuriam et contemptum ipsarum preiudicium et scandalum plurimorum. Quocirca fraternitati tue per apostolica scripta mandamus quatinus, si est ita, Ezelinum ac alios supradictos ex parte nostra moneas efficaciter et inducas ut infra octo dies post monitionem tuam predictis abbatisse et conventui de sic extortis^c satisfactionem plenariam impendentes sufficientem cautionem exhibeant, quod similia de cetero non presumant eos ad id, si necesse fuerit, monitione premissa per censuram ecclesiasticam, appellatione postposita, compellendo invocato ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii secularis.

Datum Laterani, XV kalendas februarii, pontificatus nostri anno septimo.

(BPD)

^a POLLI *omette* salutem et apostolicam benedictionem.

^c POLLI extorsis.

^b POLLI canonico.

((62.))

1264 marzo 18, Orvieto

Urbano IV papa ordina all'abate del monastero di San Lorenzo di Trento di far cessare le molestie cui sono soggette le monache di San Michele.

Copia semplice: G.G. TOVAZZI, *Relatio secunda*, ff. 236-237 [B], Ex autographo ibi sub plumbo ac signo B num. 51.

Copia semplice incompleta: G.G. TOVAZZI, Collectio Diplomatum, ff. 77-78 [B'], Registratum Lit. C num. 51. Omette il formulario.

Edizione: G. POLLI, Il monastero, n. 58 (da B'). Cfr: G.G. TOVAZZI, Bullarium Michelinum, f. 24.

B è completo delle formule, ma reintroduce i dittonghi, B' non reintroduce i dittonghi ma risulta incompleto; si ricostruisce il testo collazionando le due trascrizioni, abbandonando i dittonghi.